■平成 25年度  第 4回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 25年 8月 6日(火) 13時 30分～14時 45分

２．場 所 Ａ１棟 ３階 大会議室（東・西）

３．出席者

 奥野学長（議長）

 辻理事、村田理事、今井理事

遠藤委員、中辻委員、川越委員

 池田工学研究科長､増田生命環境科学研究科長、多田理学系研究科長､松川経済学研究科長､吉田人間社

会学研究科長､高見沢看護学研究科長､高畑総合リハビリテーション学研究科長､牧岡現代システム科

学域長、伊藤工学域長、大木生命環境科学域長、高辻地域保健学域長、前川高等教育推進機構長､杉村

国際交流推進機構長､竹内学生センター長、萩原第 1学群長､田畑第 2学群長､山本第 4学群長

＜オブザーバー＞

 藤原理事、東副学長、石井副学長

[審議事項]

[報告事項]

１．平成 25年度夏期語学研修・海外短期プログラム実施予定について

   平成 25年度実施予定の夏期語学研修・海外短期プログラムについて、研修先、実施日程、参加者

数等が報告された。

２．平成 25年度第 2回国際交流会議(6/12)について

   平成 25年 6月 12日(水)に開催された第 2回国際交流会議について報告があった。

   平成 25年度外国人招へい教員事業(後期)への申請 8件及び海外の大学・研究機関 4件と学術交流

協定を締結することが、審議の上、承認された旨、報告された。

   また、主な報告事項として、平成 25年 5月 1日の外国人留学生数等について、報告があった

旨、説明された。

３．平成 25年度第 1回外国人留学生委員会議(7/30)について

平成 25年 7月 30日(火)に開催された第 1回外国人留学生委員会議について報告があった。

主な報告事項として、外国人留学生数、私費留学生授業料減免結果及び外国人留学生の奨学

金受給状況等について、報告があった旨、説明された。

４．平成 25年度第 2回入試運営委員会(6/11)について

平成 25年 6月 11日(火)に開催された第 2回入試運営委員会について報告があった。

平成 26 年度入試の実施体制、一般選抜(学域)個別学力検査の改善点等について、審議の上、

承認された旨、報告された。

また、主な報告事項として、平成 26年度入試日程等について、報告があった旨、説明された。

５．平成 25年度第 1回学生委員会(7/23)について

平成 25年 7月 23日(火)に開催された第 1回学生委員会について報告があった。

学生処分に関する学生委員会の位置づけ、学生団体・クラブの設立等について、審議の上、

承認された旨、報告された。

また、主な報告事項として、障がい学生支援センター運営委員会の開催等について、報告が

あった旨、説明された。

６．平成 25年度第 1回教育展開委員会(6/25)について

平成 25年 6月 25日(火)に開催された第 1回学生委員会について報告があった。

大阪府立大学の公開講座について概要の説明があった後に、平成 25年度開催予定の公開講座

（授業公開講座）は一般受講生枠を少数設ける方向で調整すること及び平成 25年度府大講座の

開講日程等が、審議の上、承認された旨、報告された。

７．新大学構想会議等について

      平成 25年 6月 21日(金)に開催された第 3回大阪府市新大学構想会議及び平成 25年 7月 26日(金)

に開催された第 4回新大学推進会議について、資料に基づき報告があった。

８．その他

以上